Norme internationale @ 5950
INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATION*MEXLYHAPOnHAR OPrAHHJAUHR no CTAHAAPTH3AU~W*ORGANlSATION INTERNATIONALE DE NORMALISATION
L Tôles en acier au carbone laminées à froid, revêtues en
continu d'un dépôt électrolytique d'étain, de qualité
commerciale et pour emboutissage
Continuous electrolytic tin-coated cold-reduced carbon steel sheet of commercial and drawing qualities
Première édition - 1979-10-15
- CDU 669.14-415 : 669.687 k

détails de fabrication ou caractéristiques spéciales;
inspection et essais de réception à l‘usine du fabricant
NOTE - Exemple de commande type :
Norme internationale IS0 5950, tôle électro-étamée 056BR
qualité commerciale. Désignation SN056BR01,
0.7 x 1 200 mm x bobine, 20 O00 kg pour fabriquer des boites
à gâteaux, f 6201.
4
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 5950:1979
5950-1979
IS0  5950-1979 (FI
Diamètre du
mandrin de
pliage à 180"
O
(à  plat sur
el le-mê me )
Tableau 2 - Masse du revêtement (total des deux facesIll
I L imi te  minimale de vérif ication
Dureté,  ma^.^)
HR30 T HRB
5)
59 56
Désignation I du 1 Revêtement 1 Essai I Essai I
revêtement nominal en trois points en un po in t
Désignation
O1
02
03
04
I 1 g/m2 I g/m2 (de tôle) 1 g/m2 (de tôle) I
Nom
commerciale
pour emboutissage
pour emboutissage
profond
pour emboutissage
profond avec
calmage spécial
(non vieillissant)
SN056
SN112 1 1,2 5.6
SN168 16,8 1 1 ,O
SN224 22.4 14,6 11.0
1) Étant donné les nombreuses variables et les conditions
changeantes caractérisant le procédé de revêtement électrolytique
d'étain, la masse d u  revêtement n'est  pas toujours répartie également
entre les deux faces d'une tôle ni d'une rive à l'autre. Cependant,
on  peut s'attendre normalement à trouver au moins 40% de la
l imi te de vérification pour l'essai en un  point  sur chaque face.
Tableau 3 - Propriétés mécaniques') (voir 4.7)
Qualité d u  métal de base U, max.2)
N/mm2
370
A m i n . , % 3 )
Lo = 50 mm I Lo = 80 m m
31 1 30
I 53 1 52 i 34 I 350 I 35
1 ) R, = résistance à la traction
A
Lo
HRB = dureté Rockwell échelle B
HR30 T = dureté Rockwell échelle 30 T
1 N/mm2 = 1 MPa
2) La valeur minimale de la résistance à la traction pour les qualités 02, 03 et 04 devrait normalement être de 270 N/mm2. Toutes les valeurs
de resistance à la traction sont déterminées a 10 N/mm2 près.